conflictu alios occiderunt, alios in fugam verterunt, et multos etiam captiuos abduxerunt, quorum praecipuos, et potentissimos eorum, quos in fuga ceperant, interfecit Pilatus.

2. Sedato autem hoc Samaritanorum tumultu, senatus eorum mittunt ad Vitellium, virum consularem et Syriæ praesidem, atque Pilatum caedis eorum, qui in rei publica accusabantur. non enim, ut a Romanis desiderarent, sed ut tutum a Pilati iniurijs persiguum haberent, in Tirabatha se se recepisse dicebant. Tum Vitellius, Marcello amico suo ad res Iudeorum procurandas missus, Pilatum iussit Romanam proficiere, ad obiecta a Iudeis crimina coram imperatore responsurum. Ita Pilatus, deceas annis in Iudeae provincia exactis, Romanam properabat, Vitellii mandatis, quibus nihil contradicere audebat, obsequutus. At priusquam Romanum appelleret, decessit Tiberius.

3. Vitellius autem in Iudeam profectus, Hierosolyma ascendit; ea tempestate, qua festum ageretur, quod Pascha appellatur. Cumque a Iudeis magnifice exceptus fuisset Vitellius, vestigia fructuum venationis Hierosolymitanis in uniuersum remisit, et stolam pontificis cum omni eius ornatu passus est in templo, ut olim, a sacerdotibus adseruari, sed eo tempore in Antonia, quae turris est ita nuncupata, deposita erat huiusmodi de causa. Pontificum quidam Hyrcanus, eius nominis primus, (nam plures erant eo nomine appellati) cum turrem in vicinia templi exstruxisset, illic maxima ex parte vitam agebat, et stolam, quae in eius custodia erat, eo quod sibi soli licebat eam induere, ibi depositam habebat, quandocunque priuata ueste resumpta in urbem iret. idemque filii ipsius eorumque filii facere consueuerunt. Herodes autem, regnum adeptus, et turrim hanc, loco opportuno sitam, magno sumtu instruxit, Antoniae nomine ei indito ex Antonio, qui ipsi erat amicus, et stolam, ita ut

καταλαμβάνει τῇδε καιμένην κατέχειν, πιστεύων ὡδὲν γεωτε-  
ριῶν ἐπ' αὐτῷ τὸν λαόν. δῆθεν δὲ ἐπρασσον δύοις τῷ Ηρώ-  
δῃ, καὶ ὁ ἐπικαταστάθεις αὐτῷ Βασιλεὺς Αρχέλαος υἱὸς ἦν·  
ὅς Ρωμαῖοι παραδεξάμενοι τὴν ἀρχὴν, ἐκράτουν τῆς σολῆς τῇ  
ἀρχιερέως, ἀποκειμένης ἐν οἴκῳ λίθῳ οἰκοδομηθέντι ὑπὸ<sup>1</sup>  
σΦραγίδι τῶν τε ιερέων καὶ τῶν γαζοφυλάκων, τῷ Φρεγάρ-  
χῳ τὸ ἐφ' ἡμέραν ἐκάστην λύχνου, ἀπτεντος. ἐπτὰ δὲ ἡμέ-  
ραις πρὸ τῆς ἑορτῆς, ἀπεδίδοτο αὐτοῖς ὑπὸ τῷ Φρεγάρχῳ·  
καὶ ἀγνιθέσῃ χρηστάμενος ὁ ἀρχιερεὺς μετὰ μίαν τῆς ἑορ-  
τῆς ἡμέραν, ἀπετίθετο αὐθὶς εἰς τὸν οἶκον, ὥπερ ἐκεῖτο πρό-  
τερον. καὶ τότε ἐπράσσετο τρισὶν ἑορταῖς ἐκάστη ἔτης καὶ  
τῇ νητείᾳ. Οὐιτέλλιος δὲ ἐπὶ τῷ ἡμετέρῳ πατέρῳ ποιεῖται  
τὴν σολὴν, ἡτε καίστοιτο μὴ πολυπρεγμονεῖν ἐπισκήψας τῷ  
Φρεγάρχῳ, καὶ ὅπότε δέοις χρῆθει. καὶ ταῦτα πράξας ἐπὶ<sup>2</sup>  
εὐεργεσίᾳ τῷ Ἑθναῖς, καὶ τὸν ἀρχιερέα Ιώσηπον τὸν καὶ Και-  
ᾶΦαν ἐπικαλέμενον ἀπαλλάξας τῆς ιερωσύνης, Ιωνάθην  
καθίστησιν Αγάντ τῷ ἀρχιερέως υἱόν. ἐπ' Αντιοχείας δὲ αὐ-  
θὶς ἐποιεῖτο τὴν ὁδόν.

δ'. Πέμπτη δὲ καὶ Τιβέριος ὡς Οὐιτέλλιον γεάμματα,  
κελέύων αὐτῷ πράσσειν Φιλίαν πρὸς Αρτάβανον τὸν Πάρ-  
Θων Βασιλέα. ἐφόβει γὰρ αὐτὸν ἐχθρὸς ἦν, καὶ Αρμενίαν  
παρεσπασμένος, μὴ ἐπὶ πλέον κακεργῆ· πιστεύειν δὲ τῇ  
Φιλίᾳ μόνως ὄμηρων αὐτῷ διδομένων, μάλιστα δὲ τῷ Αρτα-  
βάνῳ υἱέως. ταῦτα δὲ γράφων Τιβέριος πρὸς τὸν Οὐιτέλ-  
λιον, μεγάλων δόσεσι χειρομάτων πείθει καὶ τὸν Ιβήρων καὶ  
τὸν Αλβανῶν Βασιλέα πολεμεῖν Αρταβάνῳ μηδὲν ἐνδοιά-  
σαν. οἱ δὲ αὐτοὶ μὲν ἀντεῖχον, Σκύθας δὲ, δίσδον αὐτοῖς  
διδόντες διὰ τῆς αὐτῶν, καὶ τὰς Θύρας τὰς Κασπίας ἀνο-  
ξαντες, ἐπέγυγσι τῷ Αρταβάνῳ. καὶ ἡ τε Αρμενία ἀΦρέρητο  
αὐθὶς, καὶ πληθείσης πολέμων τῆς Παρθυαίων γῆς, οἵ τε  
πρῶτοι τῶν τῇδε ἐκτείνοντο ἀνδρῶν, ἀνάστατα τε ἦν αὐτοῖς  
τὰ πάντα, καὶ τῷ Βασιλέως ὁ υἱὸς ἐκ τότων τῶν μαχῶν  
ἐπτοσε μετὰ πολλῶν τρατῶ μυριάδων. καὶ αὐτῷ τὸν πατέρα  
Αρτάβανον Οὐιτέλλιος, πομπῇ χειρομάτων εἰς τε συγγενεῖς

ibi reperta est, apud se retinuit; ratus populum ea de re nihil noui contra se moliturum. Deinceps vero similiter ac Herodes faciebat Archelaus, filius eius, qui ei in imperio successit; cuius regnum cum Romani sibimet assumpsissent, nachi sunt stola in pontificiam, in domo ex lapide constructa depositam, sacerdotum custodumque aerarii sigillo obsignatam, castelli praefecto quotidie eo in loco lucernam accidente. Septem vero ante festum diebus illis ab arcis praefecto tradebatur: cumque ea purificata vslus fuisset pontifex, die proxima post solennitatem rursus eam in domum reponebat, vbi antea condita erat. idque quotannis fiebat, tribus festis et ieiunii die. Vitellius autem facit, vt stola, proat moas patrius ferebat, seruaretur, dato arcis praefecto in mandatis, vt nec inquireret in locum, vbi reconderetur, nec ad diem attenderet, quo ea vti oportet. Cumque ista fecisset, vt a gente gratiam iniret, et Iosepho pontifici, cui etiam Caiaphae nomen fuit, sacerdotium abrogasset, Ionatham, Anani pontificis filium, in eius locum substituit, ac deinde Antiochiam reuersus est.

4. Tunc etiam Tiberius ad Vitellium literas mittit, cum mandatis, vt amicitiam pangeret cum Artabano Parthorum rege. Eum enim territabat, quod inimicus esset et Armeniam occupasset, ne maiora imperio damaña inferret; eaque solum lege eius amicitiae credendum esse monet, si obsides illi traderentur, præcipue vero Artabani filius. Cum autem ista Tiberius ad Vitellium scriberet, ille ingentis pecuniae largitione Iberorum et Albanorum regibus persuadet, vt sine mora Artabano bellum inferrent. At illi quidem huic repugnabant, Scythes vero, data illis facultate per prouincias suas itineris faciundi, pylisque Caspiis patefactis, immiserunt in Artabanum. Quo facto et Armeniam denuo Parthi amiserunt, belloque per terram illorum peruidente, nobilissimi quique eius gentis ceciderunt, regioque tota ferro flammaque vastata erat, atque alicubi inter pugnandum filius regis cecidit cum multis copiarum milibus. Porro in eo fere erat Vitellius, vt patrem quidem illius Artabanum, pecuniam ad